
 

 

 

 

 
 

М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
 

Администрация Ольского муниципального  округа  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
15.04.2025                                                                                    №271 

                                                                    Ола 

 

 Об определении  территорий массового скопления граждан,  на которых 

не допускается розничная продажа алкогольной продукции за 2 часа до 

начала проведения, во время проведения и в течении 2 часов после 

окончания проведения публичных мероприятий 

 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 

№171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота 

этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об 

ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2020 № 2219 «О порядке 

определения органами государственной власти субъектов Российской 

Федерации мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не 

допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», Законом 

Магаданской области от 25 марта 1999  № 59-ОЗ «О государственном 

регулировании производства и оборота этилового спирта, спиртосодержащей и 

алкогольной продукции на территории Магаданской области и об ограничении 

потребления (распития) алкогольной продукции» Администрация 

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской 

области». 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Определить местами массового скопления граждан на территории 

муниципального образования  «Ольский муниципальный округ Магаданской 

области», в которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции: 

- Ольский муниципальный  округ  Магаданской области, пгт Ола, пл. 

Ленина. 

2. Определить территориями, расположенными за пределами зданий 

(строений, сооружений) вне мест, указанных в пункте 1: 

-  пгт Ола, улица Советская «Сквер Победы», 

-  пгт Ола, улица Школьная «Рыночная площадь», улица  Школьная.; 

https://internet.garant.ru/document/redirect/26943378/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/10105489/16
https://internet.garant.ru/document/redirect/400120630/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/26900473/0


3.  Установить, что розничная продажа алкогольной продукции в местах 

массового скопления граждан не допускается за 2 часа до начала проведения, 

во время проведения и в течение 2 часов после окончания проведения 

публичных мероприятий. 

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования (обнародования). 

        5.   Контроль  за  исполнением настоящего Постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава Ольского муниципального округа                                           И.А. Ерисова 

Магаданской области 


